PÉRICLES GONÇALVES, Prefeito do Município de Capela do Alto, 
no uso de suas atribuições legais, e, especialmente as disposições do Art. 4º, Inciso IV, da Lei nº 2.005, de 
06 de Dezembro de 2019 - LOA; 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica remanejado no orçamento vigente o valor de R$ 
66.491,67 (sessenta e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e sessenta e sete centavos) para as 
seguintes dotações orçamentárias: 

02 03 01 ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE 
33  04.122.0008.2005.0000 Atividades relacionadas ao expediente                                                                                       4.979,67

[...]

326 08.243.0039.2048.0000 Garantia de melhor qualidade de vida à criança e ao adolescente                                             2.340,00 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA 

TOTAL............       R$   66.491,67 

Art. 2º - O valor de R$ 66.491,67 (sessenta seis mil, quatrocentos e 
noventa e um reais e sessenta e sete centavos), remanejados na forma do artigo anterior será coberto 
através da redução parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

02 03 01 ADMINISTRACAO - EXPEDIENTE 
34 04.122.0008.2005.0000 Atividades relacionadas ao expediente                                                                                      -4.979,67